МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СИРОТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403065, Волгоградская обл., Иловлинский р-он, ст-ца Сиротинская, ул. Пролетарская, 30

Тел.: 8(84467)5-81-58

E-mail: sirotino-school@yandex.ru

ОКПО 53575114, ОГРН 1023405363431, ИНН/КПП 3408007946/340801001

ПРИКАЗ

 03   ноября  2023 г.                                                                                    № 297

Об итогах школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в  2023-2024 учебном году

   В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. №678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников", письмом Образовательного Фонда "Талант и успех" от 03 августа 2023 г. №

Ф/3134-АГ "О сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2023/24" , на основании приказа комитета  образования науки и

молодежной политики Волгоградской области от 18.08.23г. №745 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области» в

2023/2024 учебном году», приказом отдела образования, опеки и попечительства

Администрации Иловлинского муниципального района № 257 от 25.08.2023 года

с 11 сентября по 31 октября 2023 г. в МБОУ Сиротинской СОШ проведен школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников.

40 обучающихся 4-11 классов приняли участие в школьном этапе олимпиады, из них: по

английскому языку – 2 чел.;

физике -  3 чел.;

технологии – 1 чел.;

физической культуре – 9 чел.;

ОБЖ – 1 чел.;

биологии -  10 чел.;

экологии – 3 чел.;

русскому языку – 25 чел.;

обществознанию – 9 чел.;

математике – 25 чел.;

географии – 9 чел.;

литературе – 11 чел.;

истории – 5 чел.;

информатике – 1 чел.

20 обучающихся стали победителями и призерами школьного этапа олимпиады, из них:

по

физике -  1 чел.;

биологии -  2 чел.;

экологии – 2 чел.;

русскому языку – 4 чел.;

обществознанию – 4 чел.;

математике – 2 чел.;

географии – 1 чел.;

литературе – 3 чел.;

истории – 1 чел.

 На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ Сиротинской СОШ в 2023-2024 учебном году.

(ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

2. Наградить грамотами МБОУ Сиротинской СОШ обучающихся- победителей и

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. (ПРИЛОЖЕНИЕ 2).

4. Маринину Н.В., администратору школьного сайта, поместить информацию о

результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

официальном сайте.

5. Обучающимся 7-11 классов, победителям  и призерам  школьного этапа, принять

участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

( ПРИЛОЖЕНИЕ 3).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.

Победители и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Класс ФИ обучающегося Предмет Статус

4 Гайсина Лиана русский язык победитель

4 Даудов Ислам русский язык победитель

4 Московский Арсений русский язык победитель

6 Габибулаев Муса обществознание призер

6 Гордов Алексей математика призер

7 Фазоева Севинч биология призер

7 Павлова Мария биология призер

7 Павлова Мария русский язык призер

7 Павлова Мария литература  призер

8 Балекин Федор физика победитель

8 Балекин Федор математика победитель

9 Морозова Светлана экология призер

9 Морозова Светлана литература призер

9 Никулина Александра экология победитель

9 Никулина Александра литература победитель

9 Усанов Равиль обществознание призер

9 Неумоина  Дарья обществознание призер

9 Неумоина  Дарья история победитель

10 Круглова Алина обществознание призер

10 Круглова Алина география призер

ПРИЛОЖЕНИЕ 2.

Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

Сахновой Н.Г. – учителю  русского языка и литературы;

Серегиной Н.П. – учителю начальных классов;

 Дубина А.А. – учителю математики;

Маринину Н.В. – учителю физики;

Татарчиковой  И.А. – учителю истории и обществознания;

Прилипкиной  О.В. – учителю  географии и биологии.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3.

Участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

Класс ФИ обучающегося Предмет Дата

7 Павлова Мария русский язык 14.11.2023 г.

9 Неумоина  Дарья история 20.11.2023 г.

8 Балекин Федор физика 27-28.11.2023 г.

7 Фазоева Севинч биология 29.11.2023 г.

7 Павлова Мария

9 Усанов Равиль обществознание 01.12.2023

04.12.2023 9 Неумоина  Дарья

10 Круглова Алина

8 Балекин Федор математика 14 - 15.12.2023

9 Морозова Светлана экология 18 - 19.12.2023

9 Никулина Александра

10 Круглова Алина география 22.12.2023

7 Павлова Мария литература 25.12.2023

9 Морозова Светлана

9 Никулина Александра